
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:                /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 12 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v cập nhật Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk  

phiên bản 2.0 năm 2022 và Kế hoạch triển khai, duy trì năm 2023 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-

2020, định hướng đến 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1150/QĐ-BNV ngày 30/12/2019 của Bộ Nội vụ về 

việc phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan 

ngang bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”; 

Căn cứ Quyết định số 2323/QĐ-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông Ban hành Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt Nam, 

phiên bản 2.0; 

Căn cứ Quyết định số 3962/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 2.0; 

Căn cứ Quyết định số 3222/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc cập nhật Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 2.0 năm 

2020 và Kế hoạch triển khai, duy trì năm 2021; 

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 154/TTr-

STTTT ngày 15/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cập nhật Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 

2.0 năm 2022 và triển khai, duy trì năm 2023, bao gồm các nội dung như sau: 

 



2 

 

1. Cập nhật Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 

2.0 năm 2022 

a) Bổ sung các văn bản chỉ đạo, điều hành năm 2022 về công nghệ thông 

tin tại Mục 3.8, Phần III của Kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên 

bản 2.0 được ban hành kèm theo Quyết định số 3962/QĐ-UBND ngày 

31/12/2019 của UBND tỉnh, cụ thể như sau: 

- Quyết định số 3330/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk, xây dựng thành phố Buôn 

Ma Thuột trở thành đô thị thông minh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 

năm 2030; 

- Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh về chuyển 

đổi số tỉnh Đắk Lắk, xây dựng thành phố Buôn Ma Thuột trở thành đô thị thông 

minh năm 2022;  

- Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh về công 

bố Danh mục thủ tục hành chính được cung cấp, tiếp nhận và giải quyết trực 

tuyến trên hệ thống Cổng Dịch vụ công tỉnh Đắk Lắk; 

- Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh về thực 

hiện Chương trình thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền tảng số quốc gia phục 

vụ chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk; 

- Quyết định số 1166/QĐ-UBND ngày 23/05/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu số hóa hồ sơ kết quả giải quyết thủ tục hành chính, chỉ tiêu hồ 

sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 cho các sở, ban, 

ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

- Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh về thực 

hiện Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân lực 

chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn 

tỉnh; 

b) Bổ sung Phụ lục II. Danh mục thủ tục hành chính được cung cấp, tiếp 

nhận và giải quyết trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Đắk Lắk (được công 

bố tại Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh) vào Kiến 

trúc chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 2.0 được ban hành kèm theo 

Quyết định số 3962/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh. 

2. Kế hoạch triển khai, duy trì Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh 

Đắk Lắk phiên bản 2.0 năm 2023 

Triển khai các nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của 

cơ quan nhà nước, phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng 

năm 2023 tuân thủ Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Đắk Lắk phiên bản 2.0. 



3 

 

Thường xuyên rà soát, cập nhật và nâng cấp Kiến trúc Chính quyền điện 

tử tỉnh Đắk Lắk theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông. 

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông; Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị 

xã, thành phố và lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Bộ TTTT (để b/c); 
- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Ban chỉ đạo CCHC của tỉnh (Sở Nội vụ); 

- Như Điều 3; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng KSTTHC; 

- Lưu: VT, KGVX(Nh-03b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Hà 

 

 

 


		2022-12-19T14:50:50+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T15:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T15:20:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T15:20:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




